Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2014 г. N 582-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.05.2012 N 563-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ

В ЧАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТБОРА И ПЕРЕДАЧИ В УПОРЯДОЧЕННОМ

СОСТОЯНИИ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ АРХИВЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНЕСЕННЫХ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 октября 2004 года N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 25 марта 2005 года N 5-ОЗ "Об архивном деле в Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 22.05.2012 N 563-ПП "Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий негосударственным организациям на возмещение расходов в части осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к государственной собственности Свердловской области" ("Областная газета", 2012, 30 мая, N 202-203) (далее - Постановление Правительства Свердловской области от 22.05.2012 N 563-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Министерству финансов Свердловской области (Г.М. Кулаченко) при разработке проекта закона Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год предусматривать средства на предоставление из областного бюджета субсидий негосударственным организациям на возмещение расходов в части осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к государственной собственности Свердловской области.";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.".

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий негосударственным организациям на возмещение расходов в части осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к государственной собственности Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 22.05.2012 N 563-ПП, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Для получения субсидии негосударственные организации предоставляют в Управление архивами в срок до 01 июля текущего года заявление на получение субсидии с приложением следующих документов:

1) копии Устава негосударственной организации;

2) копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

3) копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

4) документов, подтверждающих статус руководителя негосударственной организации;

5) сведений о количестве архивных документов, отнесенных к государственной собственности Свердловской области, прошедших отбор и передачу в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области;

6) сметы расходов на осуществление отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области архивных документов, утвержденной руководителем негосударственной организации;

7) договоров на приобретение товаров, проведение работ, оказание услуг по отбору и передаче в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской области архивных документов;

8) документов, подтверждающих приобретение товаров, проведение работ, оказание услуг по отбору и передаче в упорядоченном состоянии архивных документов (накладные, акты выполненных работ);

9) расчетных документов, подтверждающих произведенные в соответствии со сметой негосударственной организацией расходы по отбору и передаче в упорядоченном состоянии архивных документов;

10) акта о передаче негосударственной организацией в государственный архив Свердловской области находящихся в ее владении архивных документов, отнесенных к государственной собственности Свердловской области;

11) договора между государственным архивом Свердловской области и негосударственной организацией о передаче документов на хранение в архив.

Копии документов, указанных в подпунктах 1 - 3 настоящего пункта, должны быть заверены руководителем негосударственной организации.";

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий негосударственным организациям осуществляется Управлением архивами и органами государственного (муниципального) финансового контроля.";

3) в пункте 16 слова "органами, осуществляющими финансовый контроль," заменить словами "органами государственного (муниципального) финансового контроля".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства

Свердловской области

Д.В.ПАСЛЕР